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fTTTTTm vTYtYTTTTTvTta Nikdy jsme to nezkusili
) r'—i V těchto dnech koupila pani

One Kodymováj majetek na ti
fJnl Mraoé aj ulmezi Douglas
a Farnam za $1300 Majetek ten

s eeetavá 1 lotu dvoupatrové cihel- -

" 1 ni budovy

pikdjr Jsme nehlcdéll] zlacinétl výrobu na-jše- ho

Satstvú za účelem umožnéní konku-

rence s lacinými hadry jež Jinde naleznete

a

E

%_v1
! —V okresním soudu vznesli

j r - fi Mary Ryanová žalobu proti

j '
Qataha Street Railway Co na ni- -

' ' kradu $1000 V žalobě své uvádí

Nfbr9k" intatvo míníme Šatstvo dokonalé v

nic tak zvanému itřstl" a budete

'
Když ohlašujeme '

dm obledu

Mudrc Joden frkl:
a pravidla "íťmnýml''

A tak jo tomu i při knporiinf šatstva
Ví molná uciořno aby úspěch zaruco byl Doitáváme ten nejlepSÍ

materiál a máme ty nejlepií dělníky Jame Jiíti že iatatvo naíe jest do-

konalým neboř ta největií pozornost věnuje se v5em podrobnostem
Mftiete bjftl JUti Ze koupení šatstva u nás bude pro vás štěstím: jte

že "Nebraski šatstvo Je4 dobrým šatstvem"

Od $750 do $2150
Nic lepíího k dosiánťV žádndm jiněm obchodě v Americe

f

i následkem nedbalosti zřízenců

(mafiční dráhy byla na 13 ul při

vystupování z káry sražena prudce
: aa dlažbu a vlečena do vzdálenosti

150 stop při čeraž byla vážně

JZaoěna'

j ~ V distrlktním ! soudu 'vydán

byl rozsudek v případu George
Holmesa rol proti společnosti
Chicago Rock Island & Pacific

s Jráby-jím- ž přiřknuta jest Žalobci
náhrada v obnosu $5000 Holmes

jest správcem pozůstalosti-
-

po J
Oakleafovi kterýž usmrcen byl
sainulého roku' vlakem Rock Is-

land
t

dráhy v nádraží blíže společ-
-

mé stanice Holmes dokázal ie
Oakleaf přišel o život neopatrno- -

v sil strojvedoucího
— Ve spolkovém soudu skon- -

len o bylo druhé přelíčení s John
Moserern hostinským z Ashland

jenž žalován byl pí- - Emmou Wal-lerovo- u

na náhradu $15000 za

start jejf manžela Výsledek prvé-8- 0

přelíčecí byl ten že porota

T"m JSi SJSJSJSJ SJSJI ij sjmiji IIM l y

"Lake Manawa"
sCouncil Blufís iowas

! přiřkla píJWaikerové náhradu v
'

' obnosu $2500 kterýžto rozsudek
íest ts H€jki?4sRjií Utmimtit r tkali

Dalhej-ov- a koncertní hndba zjednána pro letoíní fíonu
Volné koneertj každé odpiiledne a reřer

LETNÍ DDITTJDLO
Lody koupání chytání rjb balon pouštža Je každé nedí le odpoledne

Lístek s Omaky a pft i se vstupem do parku 25 ctůi
4 Lístky díi prode) otchodS Morltt

a V Nebragkit Mtengorand ExprewiCo
Lístky ípáusínl na karicta pouličních

4

yl však zvrácen a nařízeno nové
í!2ení následkem chybného návodu

yioudcova porotě Nyní se porota'
ifisnodla

'—'Osmiletý Henry Albones

jenž s xodiči svými bydlí v č 131 2

již ao ul rozdělával předmin
: Sterý1 večer ohefi v kamnech po-

mocí petroleje při čemž si riepo
čínal dosti opatrněneboff pojednou
adál se výbuch a nořící petrolej'
rozlil se po jehqjíatech Výbuchem
rozmetena byla malá kuchyň" "a

hořící olej vystříkl i na 'dětské

Šatečky avšak matka udusila pla-

meny dříve ( než mohly spůsobíti
x- xt- -j
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— Okr 1 komisaři v schůzi

odbývané přeflmin úterý odmít

blaiovatt o uabídkách podaných
Omaha-- d Fremont Railway

Omaha Suburban & Traction Ca

jichž zástupci byli ve schůzi té
přítomni Jednáním tím dali komi
saři ' společnostem na jevo že

době přítomné
'
neporrýSU povolit!

výsady společnosti žádné

— Okresní komisaři zasedl

předminulé úterý jakožto komise

equalizační Okresní odhadčí od
vedli své knihy a tyto vyloženy

jsou nyní k nahlédnutí Z těchto

vysvítá že páni odhadčí šetřil

letos až příliš velké majetky spo
lečností sníživše po většině odhad
o hezký obnos Bohužel že neza

chovali se tak velkomyslně vůči

poplatníkům menším kteříž jako
obyčejně notně jsou přetaženi
—: Va čtvrtek ráno zatčen byl

tajnými Heealanem a Johnsohnem
0:to Furst bydlící v č 401 5Grand
ave a policie se domnívá že po
dařilo se jí konečně polapiti dlou
ho hledaného žháře jenž má na

svědomí několik požárů udavších
se v posledních několika měsících
v okolí Walnut Hill: Ve čtvrtek
ráno obvinil J A- - Fletcher z č

3848 Parker ul v policejním
soudu Fursta že mu dne i3-bře-

na zapálil stoh sena Tajní chtějí
svědky dokázati že Furst viděn

byl v bezprostřední blízkosti téměř
všech požárů a pó většině byl

prvým jenž hasiče o požárech
uvědomil Dále chtějí dokázati ž

Fursi podal Žádost o místo měst
sněno hasíce a aby dokázal svou

nevšední schopnost pro službu tu
dával na jevo neobyčejnou snahu
u objevování požárů a u dávání
návodu požárnímu odboru jak by
se nejlépe dostal k ohroženému
místu Detektivové se obávají že

někteří svědkové budou se zdrá- -

hati vypovídatí proti Furstovi

ježto týž prý častokráte vyhrožo
val že zapálí majetek osob kteréž
Upadnou u něho v nemilost

— Záležitost požárního maršá

jehož jak jsme již
oznámili1' policejní a požární ko
mise zbavili se chtěla vznešením

paa závažných-- kdyby totiž prav
divými byly — obžalob' projedná
vána byla min týdne a ač Redell
v krajském soudě vyhrál přec jen
na konec prohrál a místa svého

zbaven byl Jak jsme oznámili

požádal Redell o vydání zákazu

spudního : jímž komisi zabráněno

býtí mělo projednání Žalob těch a

v žádosti té zároveři žádal by pro
jednání žalob těch před městskou
radou se dělo Učinil tak na tom

základě že z příčin osobních

spravedlnosti od většiny komise

očekávat i nemohl a nestrannému

projednání žalob podrobili sé vol

ným byl an prý snadno úplnou
nevinu svou dokázati mohl- - Této
žádosti jeho soudce Estelle ve

středu dopoledne t vyhověl a sice
na torrzákladě že rozhodnutím

nejvyŠšího soudu " státního jímž
prohlášeno neústavnítn ono usta
novení charteru městského jímž

právo k jmenování ileaů komise

guvernéru --dáváno vzato tělesu
tomuto právó k přijímání neb pro-

pouštění hasičů neb policistů ani
tito zřízenci městskými jsou a že

právo to výhradně jen mayoru a ra
dě městské přísluší Po oznámení
rozhodnuti tohoto oznámil zástup-
ce městský ihned odvolání se" k

nej vyššímu soudu státnímu tím

však ani prozatímně záležitost ta
skončena nebyla'' Prvý další krok

proti Redellovi učiněn téhož veče-

ra ve zvláštní schůzi policejní ko-

mise v níž usneseno snížiti plat
jeho ze $3000 na $2000 ročně

čehož přijata resoiuce naři-

zující policii by hasiče před "úto-

ky" maršála chránila Krok druhý
úplně neočekávaný učiněn ve

čtvrtek -

odpoledne ve zvláštní
schůzi rady městské Ve schůzi té

předloženo totiž mayorem na zá
klade rozhodnutí soudu krajského
radě městské ku schválení jmeno-
vání všech členů sboru hasičského
a sice v témže složení jak týž nyní
jest s tou pouze výjimkou Že na

místo maršála Redella jmenován
maršálem dosavadní prvý příručí
téhož Charles A Salter a všecka

jmenování tato schválena většinou

rady vzdor protestu některých
že není to jednáním Správným a v

čestným zbavovali ' kteréhokoliv
obžalovaného úřadníka městského
aniž by mu příležitost k obraně a
k dokázání neviny dana byla Na

protest tento nevzat ovšem větši
nou mašinovou kteráž Redella

byl nebezpečně na pravé straně

Z 'Rychle přivolaný lékař pro--

áuasil ' ze popáleniny jeho nejsou
smrtelné

ř

--f Pí- - Ella PhiUipsová bydlící
aa f4- - á Chicago ul '

předvedena
byla předminulé úterý odpoledne
před policejního soudce Gordona

Io celý měsíc éerven
v hudebním pavilonu
A ' " odpoledne e 2:30 a reřer r 8

artv --vvavřtlila ' nfní i nrnriiili' 'ti ' ívr— 'íir""~'"
stbiou' přední dvéře obydlí J H
sa 1# 4

lobo H 'Amos C C McNih 1

p K Brown mají uhradili scho
dek v účtech Uartleyho $S4i
94716 obnášející Byl to již třetí
soud státu s ručitely bývalého
státního pokladníka odbývaný
Prvý odbýván bylv únoru 1898

před soudcem Powellem v nimi
vydán byl rozsudek ve prospěch
obžalovaných : avšak tento byl
nejvyšším soudem sruSen Při
druhém odbývaném před soudcem

ťawcettem vydán byl rozsudek
proti všem obžalovaným kromě

Mary Fitzgeraldové jež propuŠtě
na byla ze závazku prohlášením ji
za šílenou 1 toto rozhodnutí zvrá
ceno bylo nejvyšším soudem 1

případ ten projednáván po třetí
před distrikt soudcem Baxterem
Osvobození W APaxtonaThom
Sw0be-- a a Cadet Taylora ze všech
závazků stalo se na tom základě
že tito podepsali záruku za Bart

leyho teprve tehdy když již tato
byla podána Svědectvím dokázá
no ze po podání záruky 3 ledna
1895 žádal guvernér dodatečnou
ještě záruku a tu prý ji teprve tito
tři občané podepsali NejvyŠšI
státní návladní Frank N Prout
oznámil že co nejdříve předloží
případ ten k rozhodnutí nejvyšší-m-u

soudu

— Omítač Herman FKuhfahl
jehož zranění elevátorero v bu- -

dověPaxtonově minule zprávujsme
přinesli zemřel ve středu y noci v

Clarksonově nemocnici
'

— Pozemková úřadovna Union
Pacific dráhy prodala ve středu
12000 akrů pozemků v západním
Kansasu Dobytkář Peter Robi- -

doux koupil 8000 akrů ve Wal-lac- e

okresu

— Pan Antonín Křeček má ele

gantně zařízený hostinec na robu
13 a Howard ul a obslouží kra

jany ochotné řízným mokem z
Omaha Brew Co Výtečné likérv

doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam
zastavili na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ft

— Městský inžinýr Andrew Ro

sewater podal ve středu státní
komisi dvě žádosti o

právo vodní Obě mají za účel
zřízení kanálů a vodních nádržek
blíže řeky Platte jež by poskyto
valy dostatečnou vodní sílu pro
Ornahu Lincoln Fremont a jiná
města v této části státu položená
eden kanál má býti veden z řeky
Platte asi tři míle severovýchodně
od Línwood v Butler okresu & sice

rovnoběžně s řekou směrem vý
chodním až k místu i

asi-dv- ě míle
severně od Cedar Bluffs v Sarpy
okresu vzdálenému 'načež má býti
veden směrem jihovýchodním až k

místu asi 8 mil jižně od Fremont
kdež zřízena bude vodní nádržka
a strojovna Provedení celého pod-
niku vyžadovalo by nákladu asi

$3200000 Druhý plán jest vésti
vodu zároveĎ z řeky Platte a řeky
Elkhoin asi tři míle severový
chodně od Gretna kanálem do

nádržky zřízené asi 3 míle západ-
ně od Spríngfield v Sarpy okresu

Vydání s provedením podniku to-

hoto spojené odhaduje se asi na

$2600000 " - -

— V pátek v poledne znásilnil

neznámý dosud zlosyn pletou
Mary Marksovou jejíž matka bydlí
čís 1007 sev- - 51 ul načež

prchl Dívka jest nebezpečně ne
mocna avšak lékaři doulajt v jejf
zachráněni Dívka ubírala se z do-

mova za jistou záležitosti k souse
dovi několik čtverců vzdálenému
Na cestě setkala se s mužem je
doucím ve vozíku kterýž ji vyzval

by si k němu přisedla že ji sveze
až k obydlí onoho souseda Dívka

pozváni jeho přijala když však
minul stavení aniž by zastavil
žádala jej dívka aby jí dovolil

vystoupiti Týž jí však hrubě od- -

ětil že musí s ním jeti a aby slo
vům svým dodal důrazu zamával

nožem před očima Tím ji za?
strašit tak veiice že nepomýšlela
více na odpor Na to padouch
Švihl koně a ujížděl rychle na zá-

pad po Nicholas ulit a pak po
cestě asi dvě míle oač%! u malého

háje zastavil uvázal koně a za-

vlekl nebohou dívku za skupinu
stromů kdež ji znásilnil Dokonav

ďábelský svůj zločin nechal mla-

distvou
si

oběť svou na zemi napolo
bezvědomí vsedl do vozíku a

rychle odjížděl Dva občané ze

sousedství kteříž náhodou cestou
tou se brali spozorovavše kvapný
odjezd neznámého muže pojati a

byli podezřením a při prohledává
ní lesíku nalezli nešťastnou dívku

Dopravili jí do domu matčina a
ihned povolán k ní lékař O ha-

nebném zločinu zpravena byla
policie a ač obydlf Marksové nalé-

zá
k

se již mimo hranice městské

přece dva tajní policisté vypomá-

hají šerifovi pří pátrání po nezná-

mém zlosynu Ježto dívka i více

jiných osob podaly dobrý popis
bídáka onoho jest naděje na brzké

jeho polapení Obyvatelé v okolí
Dundee usazení jsou velice roz-

hořčeni
a

a není vyloučena moiaost
Že pokují se samí o potrestání
bídáka bude-l- i tento polapen

K rfJZttí tsauii u itt
enfte tstlr Bravo QainlM Tableta
KaatrUttnrikrrMfMtaMnUeUl to v
9 K WQfoT-- B kalMkniMtc ' sse

třicetiletí svého trvání
— ui itiaries Kosewster po

zdravil se iii 1 nemoce kterou

nějaký čas k lůžku poután byl
zahájil zase již provádění prak si

— Michael Hioes kterýž před
třemi týdny nebezpečné zraněn
I I il SlI St š

oyi pn vynucnu uaavsím se v ai
nách Union Pacific dráhy vChey
enne Wyo zemřel ve čtvrtek

odpoledne v nemocnici sv Josefa
— James Callahan domnělý

únosce Eddie Cudahyho ml od
kázán byl okresním soudcem Vin

sonhalerera k distriktnímu soudu
kdež se mu bude rodpovídati
křivopřísahy Soudce Vinsonhaler
po výslechu Četných svědků do

spěl k náhledu že Callahan ušel
káznici při prvém přelíčení jedině

falešným svědectvím Ježto však

nemůže jiz býti souzen pro loupež
uznává soudce za spravedlivé aby
souzen byl pro kfivopřísahu a sice

ještě v tomto zasedání distriktníh
soudu Právní zástupci Callahan
ovi žádali soudce aby záruk

jejicn Klienta snizu 1 11500 na

$800 avšak žádosti této nevýho
věno

— V pátek večer pokusila se

sebevraždu otrávením Carrie Ash

leyová z č 501 sev 13 ul a to

již po čtvrté v několika posledních
dnech Třikráte se chtěla otráviti
morfinem po čtvrté požita několik
tabletek kyánitu rtuťnatébo Jed
ten však zvrátila a byla zatčena
pro nepořádně chování
— Zase máme v městě našem

jeden český pekařský obchod
více Pan Karel Smrkovskv zaříd

minulých dnech se svým švak
rem pekárnu v sousedství Soko

lovný a v pondělí ráno začal s roz
vážením chutného pečiva Přejeme
snaživým krajanům hojného zdaru

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do
rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

R Havelky do správy dlouho
letého a všestranně oblíbeného
jeho sklepníka p Louise Mácha
la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali á aby přízniv
další získáni byli

"

Nepochy
Dujeme ani aosi maio 2e ope se
mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajisté

neopomenou u něho "na jednu
se zastaviti kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho ubírali
se budou Pravé plzeňské má stále
na Čepu

'
"l „

— V pátek večeř obdrží žáci

žákyně zdejší vyšší Školy gtaduaČ-h- í

certifikáty 2a přiměřených ob-

řadů Mezi těmi již s úspěchem
studia svá skončili nalézá se též
sl Anna A Bartošova" dcera vá
žéného občana p K VV Bartoše

— V sobotu večer přišel k váž
nému úrazu tesař James Pasmore

bydlící v Čís 512 sev 27 ul Týž
jel-- povoze a před č 514 sev 16

ul zapadla kola do díry a Pas-

more byv svržen s vozu na dlaž
bu utrpěl vážné zranění na hlavě

Byl dopraven na policejní stanici
kdež dostalo se mu lékařského
ošetření Vůz byl značně porou-
chán a výsledek-- nehody té bude
asi ten že město žalováno bude o

slušnou náhradu
— V sobotu odpoledne byla

smrtdaě popálena 81etá Hilda
Jacobsonova z č 3213 Franklin
ul V době neštěstí nalézaly se v

obydlí pouze Hilda její matka a

dva týdny staré děcko Matka po-

ručila děvčátkit aby rozdělalo v

kamnech óhe5 a toto použilo k

tomu petroleje {Pojednou udál se

výbuch a hešťashě děvče zabaleno
bylo v okamžiku v plameny jež

zachvátily i domek Byla dopra-
vena ' do sousedního obydlí a při-

volaní lékaři prohlásili že popá-

leniny dívčiny jatou smrtelné Matka

její polekila se Jou měrou že se
též vážně roznemohla PFivoláuíJ

hasiči uhasili onen v zárodku —

Děvče zemřelo! brzy z rána v ne
děli : ?

— V neděli íeter byl povážlivě
zraněn synek George Cotta člena
firmy Martin Cott Hat Co Není
známo jakým spůsobem zranění

přivodil avšak má še za to že

spadl s bicyklu a narazil prudce
na dlažbu aneb na vroubení chod-

níku V 7:30 večer přinesli jej dva
muži do obydlí rodičů čís 3236
Mason ul ve stavu bezvědomém
matka jeho4 poděšena stavem

svého miláčka zapomněla se oti
zati mužů těch na jméno Přivo
lanému lékaři podařilo se po del-

ším úsilí přivéti chlapce k vědo
ní avšak týž nemůže udati jak
zranění přišel Policie byla o

neštěstí tom ttědoměna a tajní
pátrají po jeho jpříčině

— Následkeii stávky uniových
strojoíka v Chicagu zdrženo jest
otevření zdejší ' sirkárny na robu
neurčitou Strfije potřebná míly
býií dodány fiímě dae 1- - června

kontraktor jemuž zhotovení

strojů bylo sviLtno podlábá dla

smlouvy pokutě ta kaldý den o

oěji s dodávka strojů spozdí
Majitel aovébo sávoda p Grue-ín-s

se vyjádřil ic zahájení práce
sirkírfi! závisí jedině na dodáv-

ce rtrcl '--

no bylo před smírčím soudcem
Sliot-makere-

přelíčení s i81etou
Goldie Millerovou jel byla za
tčena 01 Žádost své matky a obvi
něna z nenapravitelnosti Podařená
dceruška tito zpívá a hraje v ho

spodském divadélku Mike Marke-son- a

v SfrOmaze a když ji onthdy
matka důtklivě napomínala aby
zanechala prostopášného života

rozčepejřila se tak velice Že uČi
i JL

nna utoit na svou rodiCkuZe mezi
matkou a dcerou nepanuje poměr
příliš přátelský

'
objevilo se při

zmíněném přelíčeni Nejprve se

hádaly a aby slovům svým dodaly
více váhy chopila se dcera oková
neno pravidka a matka stolice a

vyřítily se na sebe jako lité saně

Plných deset minut to trvalo než
se podařilo soudci právníkům a
konstéblovi zjednali opětný pořá
dek Vzorná dceruška propuštěna
byla na svobodu pod zárukou
$500 a přelíčení s ní odbýváno
bude 2 července

- Velkolepý výlet uspořádá
spolek Rytířů sv Jiří dne 4 srpna
do Huebblerovy rahrady na 44 a
Leavenwort ul Kdo se chce mile
ve stínu košatých 6tromů pobavit
nechť se na výlet tento připraví
O zábavu výborem postaráno tf

- inceie-- u si pochutnán na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského Lepší nenajdete v ce
lém městě —Kdo nemá rád plzeft
ské najde u něho výtečný Metzův
Itlák a pijáci vína dostanou zase
sklenku výborného vína Korbelo

vá a kořalky jeho nejsou k bitová
n! ťfesvedčte se o tom Tele-

fon 21 14 tf

— Komissionáři na ovocném
trhu pozorovali již po delší dobu
že ztrácí se jim ovoce Po minu

lých 14 dní dávali bedlivý pozor
po nevítaném odběrateli a v sobo
li podařilo se jim konečně pola
piti při činu jistého "Davidsooa''

jeoz pry ma ovocný krámek na
sev 24 ul Tento vešel v sobotu
do úřadovny J R Snydera kdež

koupil bednu broskví avšak od

nesl dvě Na to vstoupil do úřa

dovny H G Streighta koupil
tam bednu jahod ale odnášel dvě
Na neštěstí postřehlo jej bystré
oko prodavače kterýž v patách
bral se za zlodějem Na cestě se

tkal se btreignt se snyderem a v

brzku spatřili Davidsonajak sklá

dá jahody na vůz Při prohledávce
vozu nalezl Snyder své broskve

KdyŽ vzali komissionáři Davidsooa
na paškál nabídl se tento odcizené

ovoce zaplatiti Snyder vzal pení
ze ale Streight dal Davidsona za

tknouti

— Pro strach máme již udělá
no az nas bude slunko pálit do

jdeme si k našemu groceristu C

Heřmánkoví 131 6 na Willíam

ulici a on nás ochladí tf

4d ex Creamevw

Školní rada odbývala v pon
dělí večer schůzi v níž přijato bylo
usneseni že nadále nebudou za- -

méstnávány vdané učitelky V téže

schůzi jmenovány byly učitelky

pro pfíítí rok a mest nimi Češky
slečny Emma Rosická Anna Sva-

nova a Marie Nováčková Služné

Školníků ve školách dvoutřídních

zvýšeno z I25 na I30 měsíčně

Zárovefi nařízeno tajemníku škol- -

Í rady aby uvědomil všechny

školníky že od nynějška nesmí se

míchati do místní politiky
—- V pondělí krátce před půl

noci sjel biesk do domku pí
nalézajícího se při ulič

ce mezi ťierce ul a ťoppleton (T

sv v němž byaii pí bartosovi
Na Stestl nespůsoLil ' žádné téměř

kody

Zastaví kaiel a odstraní aastozeii
Lanttve Bromo-Ouml- Tableta vvlá£i u

stnaenl aa den NevjlMMJ oenlatita Oana
Ir - Ceov enU

— Městský klerk V" H El- -

bourn podal okresní equalizační
komisi stížnost proti odhadu ně

kterých svých lota v iíaryville
přídavku Týž tvrdí Ze loty tyto

nemají více ceny než {1500 a od

hadnuty jsou výše než na jednu
třetinu této ceny kdežto podobcé
loty v bezprostředním okolí od- -

hadnuty jsou níže než na jednu

pětinu skutečné své ceny- - Elbourn

poukázal též na to Že v městě je
za několik milionů dolarů majet-

ku jehož odhad jest nižší než 5

procent skutečné kupní jeho ceny
Okresní equalizační komise zdá se

uznávat! ' že okresní odhadčí do-

pustili se při odhadování majetku

velkých korporaci křiklavého oez- -

prart neoor maji v nmysiu po- -

zvati k sobě zástupce společností
vodárenské plynární pouličních
drah elektrárny telefonní naklá I

dáren a smelcovny jicnl majetek
směšně nízko byl odhadnut a

chtějí se jich otázat zdali stává

nějaké příčiny proč by rietněl býti
odhad jejich majetku zvýšen

— Demokratičtí komisaři okres

ní pomýšlejí na nové rozdělení vo-

lebních okrsků jímž chtějí docílili
se

zajištění si správy okresní V prvé
chůzi červnové podal Connelly

přepustiv preaseanicae atresio no--

ctorovi resoluci v kteréž se pra-- 1

ví ie jest povinnosti komise roz- -

déliti okres v pět okrsků v prvé lni

BELLSTEDT kornetový král a 43 členy a sólisté

t Vstnpné 85 et5' rybriená sedadla 45 ctfi

t V OUpMnes 25 ctfi dítky 15 ctfi

Dyancmo na vvainut
aaí Vyprávěla spůsobem nanei- -

dojemným že htěla aby
Látiletá její dceruška Mařenka

iejlž poruč ní kem jest p Farry šla
OMOalOalOalOkOalOalOalOalOalOalOaVOMOalOatOalOalOalOalOalOalOalOalOalOalOalX

Velký výprodej Šatstva u
se naposled podívat na zemřelého

véno bratříčka 3 měsíce starého
k čemuž však p Parry nechtěl
f&Mliti což ji prý rozčílilo tou
m£rov ie uchopila cihlu a mrštila

# do skla ve dveřích
'
Parry jenž

podal proti pí Phillipsové žalobu

pro nepořádné chovánf svědčil že

odepřel vyhověli žádosti matčině
z té příčiny že táto není "hodnou
soboů' ab mohla míti v opatro-"- "

i£xZ včtn dítko třebas jen po ně-- Sejlepil rýrebkv v neJnovřjSích střizích z neilepSích a nelaaodnřlHÍch lilob
jitou prárfc v prodeji v cenách

ZfláStníbo nákupu

krásné kašmírové a worsted$500 za 0 00 -

$750
bnřdé Skotské Sevioty
a jiné dobré obleky stály

V

Meypra Balduffa ve Fulleroví lvkárnt
lí' Duuglaaule neprodávají

ODELL řiditel
1

na 15 ul a
Capitol av

bodln

snížsneh náaledkem novólio

zbvií za botoré

VHV UUI iciucjl UCÍ

cejlepílml továrnami v Amerlc Zbo=

Naproti poště

Zprávy spolkové

Loie Jan II aa í S K oř P

odbývati bude schůzi svou dnes
večer 19 června 1901 Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred SlámaS A P
Tibor Sebraska ě 4771 HWA

odbývá schůzi svou dnes večer
19 června v síni p Jana Hrocha
v 8 hod večer Jest Žádoucno by
se každý soused dostavil jelikož
předléhá nutné jednání o založení
podpory v pádu nemoci

John Brázda clerk

Táber Sehrasská liea L 1SI WOW
odbývati bude pravidelnou schůzi
příští úterý dne 33 t m Velice
důležité věci ku projednávání
seer lartha drore ě 10 ID

odbývati bude půlletní schůzi svou
příští neděli 33 června Velice
důležité věci předléhají

N Svobodová taj

V Hutchiason Kas zastře-
lil ae ve středu ráao cestující jed-
natel Rock Island dráhy I A
Tuttle z obavy le v krátkém Ča'
se aalepne

modré černé chevioty a ©xford-stál-

jemné modré serge černé a modré worsted
za $1500

íftl O Oíl píkné wo"ed- - Importované I domácí krásné tweed tibety 60
nýcu rzorkfi Nikdv íste Ie nemnhlf rim w„„„i-„

za $2000

$12 faft woratd' ívláítí Jemné německé worted krásných vzorkft- lemné
(pXiVatFVf kaímírv: crodávalí se vřnde UndH mM (Vl

K AA ty nejlepií obleky hotovené

ytoveny json aie nejnovfJSÍch sthhft z nejmodnřjsích látek Mo- -

aoB Pn™vnai vk a sov oniezom na zakázku hotoveným

Poštoyní objednávky správné se Tyřizují
Neshledéte-- a zboří Ukym Jak jste očekávali vrafte Je a my vrátíme peníze

lilBEIBROgí
-

i
s

I

I
T

í -

Kolik bodin Chtěl prý se sám

oďebratř s Mařenkou do obydlí
Phillipsové druhého dne avšak s

tím nebyia tato spokojena ave
dosti rozbila sklo ve dveřích

Soodce uoraon pokáral zenu a

£r?pttt4 jí n svobodu jj

nn c t:_:v Ll a a au

f la opětně při nejmenším na tý--

iM odložena Ve schůzi městský

rady předminulé úterý večer

podallradní Móunt reso-Ib-

aby komisí veřejných prací
kýlo nařízeno spraviti ulici tu ma-

teriálem jakýž uzná za vhodný
fiesoluce ta odkázána byla výboru
a dlažbu a stoky Radní Lobeck

fodal resoluci aby opraveny byly

IřTíovátiýTpodéri6 ul á dlažba

iZitl 16 ul přiléhajících k Jeííer-ss- s

square a k vládní budově Ježto
v resoluci nebylo uvedeno jakým

pscbs542i£ly by se výlohy s

opravou tou spojené krýti proje-ac- a

by! náhled aby peníze ty
vsáty byly z fondu pro křižovatky
CZstský inženýr Rosewater pro-

seti mínění že nelze vzíti t fondu
toho '

peníze na oprava a proto
oohice ta odkázána rovněž výše
3sin£nénau výboru Na odporučení
Tiotu na osvětlováni ulic zamítla

clittká rada ordinanci kterouž

saSly býtí elektrické společností
£ouceny umístiti všechny dráty
foďzerAÍ v okrsku ohraničeném

U 18 a Howard ul- - a Capitol
tve New Omaha Tbompson-£3tto- o

Electric Light Cochtěla

Tjlavtti ordinanci pod podmía- -'

kdy£ jí smlouva na dodávaní
-- cl íio svčUa bode prodlou-- :

- t ! ik Onové městské rady
[ : Ti r Illai ie by ailo město
f ) iZlťů podiem ni vedeni —

torsjtrsllíf oznámil Ie
1 í a clový obnos ho--

takých školních
' ~

i f3'jlrr'io fondu
' í ~'~lZťct tižtl kjio

- — '-- i r ' l n

16tá a Dodge ul

schůzi po uveřejnění spolkového
censu načež přikročil k rozdělení
okresu v následovní okrsky: Prvý
distrikt zaujíraati má Čtvrtou sed- -

mou a osmou wardu druhý distrikt
prvou druhou a třetí waMu třetí
distrikt preciakty Chicago Dou-gla- s

Elkhoro Florence Jefferson
McArdle Miliard Union Valley
Waterloo a West Omaha čtvrtý
distrikt South Omabu a Clontarf
precinkt pátý distrikt pátou
stou a devátou wardu a EastOma
ba precinkt Dnes o resoluci té
budu jednáno

" Tornádem zasaženo bylo
předminulé úterý o 1 hod ranní
město Adrian Mino a několik
domů bylo značně poškozeno
Dráty telefonní a rozvádějící ele
ktrické světli byly strhány a mno
ho krásných stinných stromů 1
kořeno vyvráceno Škoda odhaduje

na několik tisíc dollarů

V Leadvillu Cripple Creeku

jiných horských městech v Co- -

toraau napaaio v patek v noci na

stopu sněhu Ježto je počasí velmi
mírné panují obavy pfed povoť
mu

za každou cenu zbaviti se chtěla
ohled a chytře zosnovaný plán

mayorův "do posledního puntíku

proveden Pro sesazeni Redella
hlasovali radnf Hascall Hoye
Mount Trostler a Karr proti
Lobeck a Zimman hlasování zdržel
se Burkley a nepřítomen bylWhite-bor- n

— Změna správy provedena
ještě téhož Večera Redell vzdal ae
všaa pouze jen pod protestem an
krok ten právoplatným neuznává

— Ve Čtvrtek vynesla v distrikt-af- m

soudu p
—n rozsudek jímž

W A Pazto homas Swobe a
Cadet Taylor gre?s£i byli se

vUch aávaxkA fcka txItCf sa

ú l -- :m j Z L LJ U- -e


